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gang, med over 100 deltagende land. 
Denne gangen ble det også arrangert 
en egen konferanse av ungdom for 
ungdom. Hurra!  I Sri Lanka har vår 
partner skapt en større forståelse 
for viktigheten av inkludering hos 
organisajoner, sivilsamfunnet, og 
den bredere befolkningen, gjennom 
radio, tv, sosiale medier og innlegg i 
aviser. Øst-Jerusalem KFUM  deltar 
aktivt i påvirkningsarrangementer 
og kampanjer for å oppfordre til 
like rettigheter for alle, også for de 
med funksjonsnedsettelser. 2022 er 
frivillighetens år, og vårt arbeid ville 
aldri nådd ut til så mange som i dag, 
uten våre flotte frivillige. Både her i 
Norge, men også i våre partnerland. 

KFUK-KFUM Global ønsker å romme alle 
og å være et inkluderende fellesskap. På 
side 15 gir vi deg derfor muligheten til å 
gi oss tilbakemeldinger så vi kan forbedre 
oss på inkludering av de av oss med 
funksjonsnedsettelser.

Ha en flott sommer, og god lesning!
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KFUK-KFUM Global jobber for rettferdighet 
og fred ved å gjøre unge mennesker i stand 
til å forandre verden. Gjennom opplæring 
og veiledning utrustes ungdom til å kreve 
rettferdighet. Våre lokale partnere gjør 
ungdom i stand til å skape endring – for seg 
selv, sin familie og samfunnet de er en del av.

Sammen med våre søsterorganisasjoner i 
KFUK og KFUM er vi del av verdens største 
kvinne- og ungdomsnettverk. Vi baserer 
vårt arbeid på et kristent økumenisk 
verdigrunnlag.

 facebook.com/kfukkfumglobal

 kmglobal

 kfukkfumglobal

www.kmglobal.no

LEDER

Alle mennesker trenger å være en del 
av et fellesskap. Å kjenne på sosial 
tilhørighet. Ha muligheten til å 
utvikle sitt fulle potensiale, uavhengig 
av kjønn, etnisitet eller religion, 
seksuell legning, eller fysisk tilstand. 
Det er dette jeg tenker inkludering 
handler om.

Rundt 1 milliard mennesker her på 
jorda lever med funksjonsnedsettelser. 
Av disse anslås 22 % å være ungdom. 
Noen blir født med det, mens andre 
opplever å få det senere i livet, som 
følger av sykdom eller skader. Det er 
ikke gitt at det er synlig heller. Selv 
har jeg vokst opp med en lillebror 
med usynlig funksjonsnedsettelse 
og kjenner til utfordringer ved det. 
Det er samfunnets jobb å legge 
opp til bedre tilrettelegging, slik at 
omgivelsene ikke skaper barrierer for 
noen. Visste du for eksempel at bare 
7% av inngangspartiene i offentlige 
bygninger i Norge er tilgjengelige 
for brukere med manuell rullestol? 
Blir det ikke lagt opp til inkludering 
av alle, holdes individer utenfor 
en fullverdig deltakelse på flere 
samfunnsarenaer. Og det kan vi ikke 
akseptere. 

Inkludering er et tema som har blitt 
satt på agendaen, nå mer enn noen 
gang tidligere. I februar ble Global 
Disibility Summit avholdt for andre 

DEN NYE 
AGENADEN

JOHANNE ULSAKER NOME
Redaktør
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Global Disability Summit

Målet med Global Disability Summit er 
å skape globalt fokus og oppmerksomhet 
rundt rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, og å jobbe for at flere land 
innfører FN konvensjonen for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne. 16.-17. februar i år ble 
Global Disability Summit (GDS) avholdt for 
andre gang. Den internasjonale konferansen 
ble i år avholdt digitalt, og mer enn 100 land 
deltok. Norge var en av medarrangørene. 

INKLUDERING AV MENNESKER 
MED FUNKSJONSNEDSETTELSE 
ER SATT PÅ AGENDAEN

G L O B A L  D I S A B I L I T Y  S U M M I T :

Under årets GDS ble det også arrangert en egen konferanse for 
ungdommer, Youth Summit. Konferansen var av ungdom og for 
ungdom, og ungdom var med i alle planleggingsprosessene.  

Ungdom er en egen gruppe, de er verken barn eller voksne og havner 
ofte mellom to stoler. Denne gruppen har spesifikke behov som må 
skilles fra barns og voksnes behov. Ungdom må selv få snakke på vegne 
av ungdom for det er de som er eksperter på ungdoms behov. Ungdom 
med nedsatt funksjonsevne ønsker ikke å stå på sidelinja når det tas 
avgjørelser som vil påvirke deres liv. På konferansen ble det derfor 
diskutert blant annet inkluderende utdanning, inkluderende arbeidsliv 
og fritid, seksuell helse og klimaendringer. I forkant av Youth Summit 
ble over 1000 ungdommer spurt om hva de syntes er de viktigste 
temaene det må jobbes med for at ungdom med nedsatt funksjonsevne 
skal få en bedre hverdag. Basert på svarene ble det utviklet en Youth 
Charter med 16 temaer som ble overlevert på GDS 2022, og KFUK-
KFUM Global var en av organisasjonene som var med på å utvikle 
dokumentet. På Youth Summit fikk endelig ungdom med nedsatt 
funksjonsevne en plattform hvor de kunne heve stemmene sine.

KRISTIN ELIASSEN

Programrådgiver 
KFUK-KFUM Global
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" L E A V E  N O  O N E  B E H I N D "

For å skape en inkluderende konferanse var det viktig at det var et bredt utvalg av aktører til stede. Myndigheter, 
organisasjoner fra sivilt samfunn, stiftelser, organisasjoner for mennesker med nedsatt funksjonsevne, donorer, 
og privat sektor, - støttespillere fra alle samfunnslag ble invitert til konferansen for å sammen jobbe for kollektiv 
handling for å øke inkludering og likestilling i tråd med FNs overordnede mål for Bærekraftsmålene:

SADAF WALI  SHAH

Programrådgiver 
KFUK-KFUM Global

Målet med konferansen var å lage konkrete politiske forpliktelser 
som vil skape langvarig endring for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, og som vil bidra til inkluderende utvikling guidet av en 
menneskerettighetstilnærming.  

Aktørene kunne velge forpliktelser som de skal jobbe med frem mot neste 
GDS i 2025. Forpliktelsene ble formulert basert på innspill fra de ulike 
aktørene som deltok og også arbeidet som ble gjort under GDS 2018. De 5 
overordnende temaene det kunne velges fra var: 

Styrke samarbeidet mellom organisasjoner for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne

Inkluderende utdanning 

Inkluderende arbeid og sosial sikkerhet 

Inkluderende helse 

Inkludering i situasjoner i konflikt og krise, også fra 
klimaendringer  

Basert på de 5 forpliktelsene oppfordres aktørene å gjennomføre spesifikke handlinger. KFUK-KFUM Global var 
en aktiv deltaker på GDS 2022 og jobber aktivt for å skape varig endring for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
gjennom arbeidet partnerne våre gjør. I tillegg har vi har også et ønske om å styrke arbeidet vårt i Norge når det 
gjelder inkludering.  

KFUK-KFUM Global valgte disse forpliktelsene: 

INKLUDERING I  SITUASJONER I  KONFLIKT OG 
KRISE,  OGSÅ FRA KLIMAENDRINGER: 

KFUK-KFUM Globals tiltak her vil være sentrert rundt 
å inkludere mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
klimaarbeid. Tiltak vil bli gjort for å inkludere flere 
i det politiske utvalget for klima for å sikre at vi også 
jobber ut ifra perspektivet til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. I tillegg vil inkludering av mennesker 
med nedsatt funksjonsevne være sentralt i all politisk 
påvirkningsarbeid vi gjør, i Norge og globalt.  

INKLUDERENDE ARBEID OG SOSIAL SIKKERHET: 

 KFUK-KFUM Global vil fokusere på å utvikle en åpen, 
inkluderende og universalt utformet arbeidsplass. 
For å oppnå dette vil vi gjennomgå vår HR-policy og 
oppdatere denne til å  inkludere alle mennesker uansett 
funksjonsevne, i Norge og våre partnerland. Målet er at 
dette arbeidet skal være ferdig innen utgangen av 2022. 
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RIDMA FONSEKA

Generalsekeretær i 
Pamunugama KFUM, 
Sri Lanka

Sri Lanka KFUM

I partnerskap med KFUK-KFUM Global driver vi Makalause Dream 
School, som er en skole for barn med nedsatt funksjonesvne der 
15 barn får skolegang, og de eldste får yrkesopplæring. Sammen 
med Sri Lanka Welfare Society of the Blind startet vi et nytt prosjekt 
i november 2021 med støtte fra KFUK-KFUM Global og Atlas 
Alliance. Målet med prosjektet er å øke kunnskapen om rettighetene 
til mennesker med nedsatt funksjonsevne i Sri Lanka. Dette vil 
forhåpentligvis føre til at deres rettigheter som er nedskrevet i den 
srilankiske grunnloven en gang for alle blir fullstendig innført.  

LOVFESTEDE 
RETTIGHETER

Vi har så langt i prosjektet startet et nettverk med 
organisasjoner fra sivilsamfunnet, organisasjoner 
for mennesker med nedsatt funksjonsevne og 
ungdomsgrupper som skal jobbe sammen. Per 
nå er det 14 organisasjoner i nettverket,som alle 
er motiverte til å bidra til endring i Sri Lanka. 
Nettverket har gjennomført flere møter for å 
sette agendaen for arbeidet, og opplæringer for 
hverandre. Vi har også arrangert nasjonal samling 
om inkludering. Totalt var det 54 mennesker 
som deltok på samlingen som representerte ulike 
organisasjoner som alle jobber med inkludering. 

Til tross for en vanskelig politisk og økonomisk 
situasjon i landet klarte vi å gjennomføre den 
nasjonale samlingen som gikk over 3 dager, 
og det ble understreket hvor viktig det er med 
inkludering særlig i slike situasjoner. På samlingen 
ble det blant annet enighet om felles definisjoner 
av begrepet nedsatt funksjonsevne på de ulike 
lokale språkene, noe som er viktig i et land der 
det fortsatt er knyttet stor stigma til det å ha en 
funksjonsnedsettelse. I tillegg ble deltakerne også 
enige om hvilke to forpliktelser de skulle ta på seg 
under GDS 2022.  

Sammen med det etablerte nettverket deltok 
Pamunugama YMCA på GDS, og sendte 
også en ungdomsdeltaker, Niluka, til en av 
panelsamtalene på GDS Youth. Niluka snakket 
om hvordan situasjonen er for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne på arbeidsmarkedet i Sri 
Lanka. 

Gjennom de ulike aktivitetene vi har gjennomført 
i prosjektet, har vi klart å skape en større 
forståelse blant medlemmene i nettverket og i 
lokalsamfunnet for hva inkludering av mennesker 
med nedsatt funksjonsevne betyr. I tillegg har 
vi også brukt radio, tv, sosiale medier og innlegg 
i aviser for å nå bredere ut til befolkningen med 
dette viktige budskapet. Målet var også å møte 
politikere, men det har vist seg å være vanskelig 
under Covid-19 og med den urolige situasjonen 
som nå råder i Sri Lanka.
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Likestilling for alle

Norge har satt det svart på hvitt at 
ingen skal etterlates i sin nye strategi 
Likestilling for alle. 

Denne strategien handler spesifikt om at alle skal inkluderes 
i utviklingspolitikken, med et spesifikt fokus på mennesker 
med nedsatt funksjonsevne. Inkluderingsarbeidet i 
strategien fokuserer på holdningsendring, ansvarliggjøring 
og medvirkning. Dette betyr, i korte trekk, at man skal ta 
et oppgjør med holdninger som fører til at mennesker blir 
ekskludert. Dette kan være uvitenhet, eller det kan være 
holdninger som bidrar til stigmatisering. Ansvarliggjøring 
handler om at man må vite hva problemet er, hvordan 
man kan endre det, og hvem som skal være ansvarlig for at 
endring skjer. Medvirkning handler om at de av oss som 
har nedsatt funksjonsevne skal være med å bestemme 
politikk og å identifisere hvilke endringer som skal til for 
at vi oppnår inkludering. Det kan være både på individ- og 
organisasjonsnivå.  

Strategien tar også for seg noen utvalgte områder som skal 
fokuseres ekstra mye på: politisk deltagelse, klimaendringer 
og klimatilpasning, sosial beskyttelse, inkluderende 
arbeidsliv, utdanning og helse. Strategien varer fra 2022 
til 2025, og fører forhåpentligvis til en bedre og mer 
inkluderende utviklingspolitikk!

Nysgjerrig på strategien? 
Les den her!

ALLE 
SKAL 
MED
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Kenya KFUK

Kenya er i risikosonen for terrorangrep som utføres av 
ekstremistiske grupper. Anslagsvis 10 % av innbyggerne i Kenya 
er i risikosonen for å bli radikalisert og påvirket til å bli med i 
de voldelige ekstremistgruppene. Sårbare kvinner og ungdom 
med begrenset tilgang til muligheter for bærekraftig levebrød 
blir med i disse gruppene, noen av egen vilje, og andre med 
tvang. Dette skjer gjennom religiøs indoktrinering i urbane 
slumområder, skoler og ved at gruppene fremstiller seg som 
reelle arbeidsmuligheter.

KFUK FOREBYGGER 
VOLDELIG EKSTREMISME 

ROSELYNE PEPELA 

Leder for program i 
Kenya KFUK

Derfor driver Kenya KFUK programmet som fokuserer på interreligiøst samarbeid for å forhindre 
religiøs ekstremisme, som også sikter på å øke jenters og kvinners medbestemmelsesrett i Kenya.   

Prosjektet driftes i ungdomsgrupper 
i de urbane slumområdene i fylkene 
Mombasa, Kilifi, Nairobi og Kisumu 
i Kenya, og over 1000 ungdommer 
bidrar til tverreligiøse dialoger 
som sikter på å forebygge voldelig 
ekstremisme. Kenya KFUK leder 
arbeidet i disse regionene. De samler 
ulike trosledere, religiøse institusjoner, 
sikkerhetsbyråer, ungdom, 
fylkeskommuner og nasjonale 
myndigheter for å jobbe frem lover og 
politikk, normer og praksis som skal 
beskytte og forhindre ungdom fra å bli 
radikaliserte.   

Prosjektet har oppnådd stor 
suksess gjennom å bruke flere ulike 
tilnærminger. Dette innebærer blant 
annet dialogfora, kunst og sport, i 
tillegg til digitale hjelpemidler og 
nettverk.
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Kenya KFUK

DET VIRKER!

Kenya KFUK gjennomførte regionale 
tverreligiøse dialoger som ledet til en 
nasjonal dialog for 180 ungdommer, 20 
organisasjoner, 30 trosledere og mer enn 
20 fylkesledere. Tematikken de diskuterte 
handlet om å forbedre deres forståelse av 
konflikt, identifisering av nøkkelkonflikter 
som fører til vold og hvordan konflikter 
kan løses gjennom interreligiøse dialoger. 

Dialogene avslørte at det er en fremvekst 
av ungdommer som tiltrekkes av voldelig 
ekstremisme, og at disse samles i ulovlig 
organiserte grupper, som for eksempel 
«gjenger» rundt skoler og i lokalsamfunn. 
Disse gruppene fremmer og utfører vold, 
driver voldelige aktiviteter og planlegger 
politisk vold.  

Ungdom, religiøse minoriteter og 
kvinner spiller en avgjørende rolle i å 
etablere fredelig sameksistens og redusere 
sårbarheter forårsaket av voldelig 
ekstremisme. 

Takk KFUK for  at  dere  g ir 
oss  en  p lattform for  å  lage 
strategier  for  hvordan 
v i  kan dempe voldel ig 
ekstremisme og bygge fred  i 
lokalsamfunnene våre.

- Ungdomsdeltaker i den nasjonale dialogen.
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FNs KVINNEKOMMISJON

LHBT+ OG DEN KRISTNE TRO: 
Er det en plass for alle?

Kjønnsrettferdighet

The Commission on the Statue 
of Women (CSW) har som mål å 
fremme likestilling og kvinners 
rettigheter og frihet. Under årets 
møte ble flere viktige temaer 
diskutert. Noen av disse var 
hvordan vi kan oppnå større 
kjønnsrettferdighet, og spesielt 
hvordan klima og miljø påvirker 
kvinner over hele verden. 

Kvinners økonomiske situasjon var også et sentralt 
tema. Fokuset under årets møte har ikke bare ligget 
på alle utfordringene dagens kvinner står ovenfor, 
men også hvordan de selv kan være med å skape en 
mer rettferdig fremtid for seg selv og hvordan kvinner 
må være en del av både arbeidet og lovgivningen på 
disse områdene. Kommisjonen ligger under FNs 
økonomiske og sosiale råd (ECOSOC) som igjen er et av 
hovedorganene i FN.

Årets CSW ble arrangert fra 14. til 25. mars 2022. I 
forkant av CSW var de frivillige i de politiske utvalgene 
for kjønnsrettferdighet og klima aktive i arbeidet med 
å skrive innspill og krav til den norske FN-delegasjonen 
som skulle delta på CSW i New York. Lederne for 
utvalgene, Lovisa Petersson og Maria Mjaaland, deltok 
på høring med Kultur- og likestillingsdepartementet og 

Den 14. juni kl 18.00 arrangerer KFUK-KFUM Global, i samarbeid 
med Norges Kristelige Studentforbund, sofaprat på Melahuset 
i Oslo. Tema for arrangementet er LHBT+ og den kristne tro. 
Arrangementet vil fokusere på nåtiden og fremtiden, men det vil 
også bli naturlig å se på historien. Hvilken plass har de skeive i det 
kristne samfunnet i dag? 

Det vil være representanter fra flere ulike og viktige organisasjoner, 
blant annet Skeiv Ungdom og FRI, og sammen vil vi ha to 
uformelle sofaprater hvor det vil bli rom for diskusjon, erfaringer 

ELISE AFREENA KVALE

frivillig i KFUK-KFUM 
Globals politiske utvalg for 
kjønnsrettferdighet

Etter lange forhandlinger kom partene som deltok på CSW 
endelig frem til en enighet 26.mars. Dette er første gang så 
mange aktører kommer sammen for å diskutere tematikken 
klima og kjønn. Sluttdokumentet tar for seg beslutninger som at 
land må styrke lovverkene sine og inkludere kjønnsperspektivet 
i disse lovverkene som omhandler klima, og at det også må 
mobiliseres mer pengestøtte til tematikken.

Gi kvinner mer plass ved forhandlingsbordet 

Utdanning for jenter og kvinner 

Sikre kvinner like rettigheter til å drive jordbruk og eie land 

Likestilling og tilgang til SRHR må sikres i kriser 

Norge må ta mer ansvar i klimakrisen 

Sikre klimafinansiering som ivaretar likestilling

Utenriksdepartementet der de la frem innspillene som 
baserte seg på overordnede temaer innenfor: 

og framtidsutsikter. Under sofapraten vil vi ha søkelys på både 
det nasjonale og det internasjonale perspektivet. Det vil også bli 
servert noe å drikke og spise. Vi håper på et godt oppmøte og 
at flest mulig kan være med å delta med tanker, følelser og gode 
samtaler. 

 
      Velkommen!
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Andakten

ANDAKTEN
Ru n dt  vå rt  l e i r b å l 

e r  d et  pl a ss  t i l  a l l e
Årets høydepunkt er rett rundt hjørnet! Landsleir 2022 på Forsand utenfor Sandnes hvor 

ca. 3500 speidere fra inn og utland samles til en uke med aktiviteter, gudstjeneste, show, nye 
vennskap, leirbål og mye annet moro.  

I KFUK-KFUM- speideren har vi visjonen:  “Rundt våre leirbål er det plass til alle”. Vi vil at 
speideren skal være et sted for alle uavhengig av tro, etnisk eller kulturell tilhørighet, legning, 

identitet eller funksjonsevne, og vi ønsker å bety en forskjell for samfunnet rundt oss. Vi ønsker 
å være et inkluderende fellesskap som rommer alle. 

Jesus var god på å inkludere. Han så menneskene rundt seg, og inkluderte dem i fellesskapet. 
Han så kvinnen ved brønnen, den spedalske mannen, den fattige enken og den rike Sakkeus.  
Han så dem, tok dem inn i fellesskapet og forandret livene deres. Han var ærlig og direkte, og 

hadde en evne til å se gjennom det ytre - han så mennesket, han så på hjertet. For i Jesu øyne er vi 
alle på lik linje! 

Her er ikke jøde eller greker, her er ikke slave eller fri, her er ikke mann 
og kvinne. Dere er alle én i Kristus Jesus. 

- Gal 3;28. 

I KFUK-KFUM-speideren jobber vi målrettet med inkludering og mangfold. Alle skal føle seg 
velkommen hos oss. Dette vil også synes på landsleiren i sommer. I år håper vi at vi får med oss en 
god gjeng Ukrainske barn- og unge som gjennom lokale speidergrupper, eller i samarbeid med 
kommunen lokalt, får tilbud om å bli med på leir på Forsand. Vi vil at flest mulig barn- og unge 

skal få med seg sommerens happening! For rundt våre leirbål er det plass til alle!  

Inkludering starter med at hver og en av oss stiller oss selv spørsmålet; Hvordan inkluderer jeg 
menneskene rundt meg i min hverdag? På den måten kan vi også bli enda bedre på inkludering i 

våre aktiviteter både lokalt og sentralt. 

EIRIK ENG HAUGE
Vekst- og organisasjons-
utviklingskonsulent i 
KFUK-KFUM-Speideren
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HVA MOTIVERER DEG TIL  Å GI  TIL 
KFUK-KFUM GLOBAL?

Motivasjonen for å gi er den blodige urettferdigheten 
i verden!  

Grunnene til at jeg gir mest til Global, er vissheten om at pengene her forvaltes best mulig uten andre 
mellomledd, noe som gjør at pengene kommer dit de er ment, og at pengene kanaliseres til tydelige behov / 
prosjekter hos våre partnere, våre søstre og brødre i de to store verdensvide KFUK- og KFUM-familiene.

FORTELL OM ET ØYEBLIKK SOM GJORDE AT DU VIRKELIG FØLTE BIDRAGET 
DITT VAR VERDT DET. 

Det er vanskelig å plukke ut bare ett, for jeg har sett så mange eksempler på at giverkronene har endret livet 
og situasjonen til andre mennesker, men hvis jeg kan nevne den første gangen etter at jeg startet i 1972, er 
det lettere... Det var da den ene av de to gratisskolene i Chattogram (da Chittagong) YWCA med 250 barn 
skulle stenges ved årsskiftet 2000/2001 pga pengemangel. Vi greide å redde Lalkhan Bazar Free School, og 
250 barna fikk fortsette på skolen. Noen av de fattige barna fra slummen som der fikk mulighet til å få gå på 
skole, noe de ellers ikke hadde hatt, har senere kommet tilbake som lærere til skolen for i takknemlighet gi 
andre barn samme mulighet som de selv fikk.  

HVORFOR ER DET Å VÆRE FAST GIVER VIKTIG FOR DEG?
Jesus var veldig opptatt av å dele, å gi av vår overflod. Han lærte oss mye om å gi, og begrepet 'tiende' er viktig 
for meg. Å sørge for at 10% av faste inntekter er satt av til fast givertjeneste hver måned gjør at jeg så fritt kan 
velge de innspillene som så kommer etter hvor mye som er igjen på kontoen og viktigheten av innspillene jeg 
får. Jeg gir aldri til tilfeldige telefon'tiggere', men prøver å strekke meg langt for ungdommer jeg kjenner... Min 
helt før Jesus overtok i 1970, var Robin Hood. Han tok fra de rike (som først hadde flådd mange fattige), og 
ga til de fattige. Han ønsket rettferdighet. Vi har mye å lære av disse to - og gi av vår overflod og gjerne litt til. 

HVA VIL DU SI  TIL  ANDRE SOM VURDERE Å BLI  FAST GIVER TIL  KFUK-KFUM 
GLOBAL?

Gjør det, gjør det, gjennomfør det NÅ. 

Vær bevisst på hva du vil støtte. Ikke vent til i morgen, men gå inn på kmglobal.no og tegn en avtale I DAG.

GIVERPORTRETT

Turid 
Werrum 

Giverportrett
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INKLUDERING I PRAKSIS
I PALESTINSK KONTEKST

Øst-Jerusalem KFUM har utviklet 
en mangfolds-, inkluderings- og 
likestillingspolicy som skal sørge for 
at de fremmer mangfold, inkludering 
og rettferdighet i alt sitt arbeid. Dette 
betyr at Øst-Jerusalem KFUM har en 
menneskerettighetsbasert tilnærming 
til arbeidet sitt, og skal sørge for å 
ikke diskriminere basert på alder, 
kjønn, etnisitet, kulturell bakgrunn, 
karriereerfaring, ferdigheter eller tro.  

Mennesker med nedsatt funksjonsevne, unge mennesker og 
kvinner er tre grupper som ofte opplever å bli diskriminert. 
I Øst-Jerusalem KFUMs inkluderingspolicy skal ikke dette 
hindre de av oss som er i en eller flere av disse kategoriene i 
å ha like muligheter som alle andre. I palestinsk kontekst er 
det særlig viktig å fremme og støtte inkludering og å ha dette i 
tankene når de utformer og utfører sine programmer.   

Rehabiliteringsprogrammet deres har siden det ble etablert 
i 1989 inkludert mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
mange ulike aktiviteter:   

Øst-Jerusalem KFUM

Vi trenger alle kunnskap om hvordan vi kan bruke og 
beskytte våre rettigheter. Dette gjelder også når vi jobber 
med inkludering, og vi må aktivt jobbe for å styrke 
kunnskapen om rettighetene våre og kapasitet til å jobbe for 
disse, også for de av oss som har nedsatt funksjonsevne.   

Når vi jobber med politisk påvirkning er det med en 
ambisjon om at regjeringen endrer og håndhever lovverk 
som legger til rette for inkludering av personer med nedsatt 
funksjonsevne, og at de følger opp internasjonale lover 
og konvensjoner som tar til orde for dette. Derfor deltar 
Øst-Jerusalem KFUM  aktivt i påvirkningsarrangementer 
og kampanjer for å oppfordre til like rettigheter for alle, 
inkludert de av oss som lever med nedsatt funksjonsevne. 
Øst-Jerusalem KFUM er også med i nettverk som 
representerer personer med nedsatt funksjonsevne og 
jobber for at alle skal kunne ha kunnskapen og verktøyene vi 
trenger for å kjempe for rettighetene våre, og for å effektivt 
jobbe for mer inkludering og for politisk endring. 

Psykososiale støttetjenester, både til personer med 
nedsatt funksjonsevne og deres omsorgspersoner.  

Tilpasse rommene på skolen eller hjemme slik at de 
er mer tilgjengelige. 

Hjelpe til å skaffe hjelpemidler som gjør det enklere 
å bevege seg rundt. 

Legge til rette for utdanning, også yrkesrettet 
utdanning. 

 Bidra til å øke kunnskapen om 
funksjonshemminger i samfunnet, også hvordan vi 
alle kan være med å bidra til et mer inkluderende 
samfunn.  

PETER NASIR

Generalsekeretær i 
Øst-Jerusalem KFUM
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SMÅTT STORTom

SOMMERLEIR-BONANZA!

Endelig er vi tilbake der vi vil være: på 
sommerleir! I sommer som mange somre før, 
skal vi land og strand rundt på sommerleire, 

både hos KFUK-KFUM og Speideren. Vi kommer 
til å holde workshops og seminarer, arrangere 

Globalløp og ha et eget Globaltelt. Her er noen 
av leirene hvor dere kan finne oss: 

Camp Norefjell, Gnist, Røst, Ferie for alle på 
Knattholmen og KFUK-weekend. 

Kom innom oss å si hei da vel! 

OLJEKAMPANJE
Politisk utvalg for klimarettferdighet har gjennomført 
en kampanje på sosiale medier.  Fokuset har vært på 
oljeutvinning i Norge, og å se litt nærmere på oljemyter. 

Konsekvensene av avviklingen av oljeindustrien er ingenting 
sammenlignet med konsekvensene av farlige klimaendringer. 
Det er lettere å omstille seg nå, enn å reparere skadene i 
ettertid.  Les mer på side 19.

Har du ikke fått med deg kampanjen? 
Ta en titt på vår instagramprofil!

Som en oppfølger til skattekampanjen politisk 
utvalg for økonomisk rettferdighet hadde i 
samarbeid med Operasjon Dagsverk 2021, 
arrangerte utvalget i februar en skatteaksjon 
utenfor Stortinget sammen med Changemaker 
og elever fra Oslofjord folkehøgskole.   

Skatteflukt er et globalt problem. FNs panel for 
et globalt økonomisk styresett (FACTI) anslår 
at ca. 600 milliarder dollar forsvinner gjennom 
skatteflukt hvert år. Dette er mye penger, som 
kunne blitt brukt på å bedre velferdstjenester 
som helse og utdanning, og bidratt til å nå 
bærekraftsmålene innen 2030.  

FACTI-panelet kom i 2021 med en rapport hvor 
de dømte dagens skattesystem nord og ned, og 
kom samtidig med forslag til hvordan man kan 
skape et skattesystem som er mer tilpasset dagens 
globaliserte verden. 

Det ene forslaget er å lage en skattekonvensjon, 
for å sørge for et rettferdig globalt skattesystem. 
Men verden trenger at noen tar føringen i et slikt 
arbeid, og vi mener at Norge må ta på seg denne 
rollen, som forkjemper på skattefeltet.  

Vi fortsetter arbeidet med å få til 
en FN-konvensjon for et rettferdig 
skattesystem, sammen med andre 
sivilsamfunnsorganisasjoner med 
fokus på skatteflukt.  

Les mer og signer oppropet her! 

PÅ VEI  MOT EN FN-
KONVENSJON PÅ SKATT?

Skriv under på 
underskriftskampanjen, 
og krev at Terje Lien 
Aasland blir Norges 
siste oljeminister
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VI HAR SØKT 
TV-AKSJONEN 2023!

Sammen med KFUK-KFUM norge og 
KFUK-KFUM-Speiderne har vi levert inn en 
søknad om å få tildelt tv-aksjonen 2023. Vi 

har en felles interesse av å skape gode og åpne 
møteplasser for barn og unge, både i Norge og 

i våre partnerland. 

Vil du lese søknaden 
i sin helhet? 

 KFUK-KFUM Global ønsker å 
forbedre seg på inkludering av 
mennesker med funksjonsnedsettelser. 

VI VIL  BLI  BEDRE!

MARTE MARIA

Marte er vår nye 
frivillighetskoordinator! Hun har 
ansvar for kontakt med alle våre 

frivillige rundt om i hele landet, og 
jobber med kampanjer og politisk 

påvirkning, i tillegg til kontakt med 
alle de ulike folkehøgskolene vi har 

kontakt med rundt om i Norges land. 

Maria er vår nye program- og 
økonomirådgiver! Hun har ansvar 

for oppfølging og kapasitetsbygging 
på økonomi av alle våre partnere. 

Maria er en del av utviklingsteamet 
og vil også følge opp noen prosjekter.

Vi har laget pride-pins!
Har du lyst på?

Les mer på side 18!

NYE ANSATTE!

Ifølge Verdens helseorganisasjon (WHO) lever 
rundt 15 % av verdens befolkning (eller anslagsvis 
1 milliard mennesker) med funksjonsnedsettleser. 
Rundt 22 % anslås å være ungdom med 
funksjonsnedsettelser. 

KFUK-KFUM Global og våre partnere jobber 
med og for ungdom. Derfor blir det ekstremt 
viktig at vi også prøver å nå ut til unge 
med funksjonsnedsettelser ved å integrere 
funksjonshemmingsinkludering i alle våre 
programmer, enten det er i Norge eller i det globale 
sør. 

KFUK-KFUM Global var i mars med på Global 
Disability Summit (GDS) 2022 – ikke bare som 
deltakere, men også som paneldeltakere i et av 
sidearrangementene, samt som medlem av GDS-
arbeidsgrupper og bidratt til utformingen av Youth 
Disability Charter Call for Action. KFUK-KFUM 
Global som en norsk organisasjon har ikke bare 
forpliktet seg til GDS 2022-forpliktelser, men har 
også signert Call for Action. KFUK-KFUM Global 
har derfor mandat til å arbeide for inkludering av 
mennesker med funksjonsnedsettelser.  

Takk!

PS:
Hvem som blir tildelt 
TV-aksjonen blir 
offentliggjort 9.juni.

For å få til dette, ønsker vi 
tilbakemeldinger fra dere 
på hvordan KFUK-KFUM 
Global kan bli bedre på 

inkludering. Svar på denne 
korte undersøkelsen:
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Sør-Sudan

KFUK-KFUM Global er en av organisasjonene som er med i 
Together for Inclusion, et partnerskap hvor seks av norske 
funksjonshemmedes egne organisasjoner (ofte kalt DPO-
er; Disabled Persons’ Organizations) og ni norske NGO-er 
jobber for å forbedre mennesker med funksjonsnedsettelsers 
rettigheter i samarbeid med lokale partnere i seks land: Etiopia, 
Mosambik, Niger, Somalia, Sør-Sudan, og Uganda. Konsortiet 
ledes av Atlas-alliansen. KFUK-KFUM Global er med i Sør-
Sudan-gruppen, sammen med ADRA, Strømmestiftelsen, 
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO), og Kirkens 
Nødhjelp. I tillegg har KFUK-KFUM Global hatt midler 
fra Atlas-alliansens Small Grants-ordning, til arbeid med 
flyktninger med funksjonsnedsettelser i Nord-Uganda.  

EIRIN KALLESTAD

Seniorrådgiver inkludering, og 
koordinator for "Together for 
Inclusion" i Atlas-alliansen 

SAMMEN for inkludering!

NGO:
Ikke statlige organisasjoner
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Sør-Sudan

I 2019 lyste Norad ut midler til tiltak rettet mot 
funkskjonshemming, med vekt på samarbeid mellom 
DPO-er og NGO-er. Femten norske organisasjonene, 
inkludert KFUK-KUM Global, bestemte seg da for å 
søke sammen som et konsortium med Atlas-alliansen 
som leder, for å virkelig vise at funksjonsnedsattes egne 
organisasjoner må sitte i førersetet og lede arbeidet, 
under slagordet «Nothing about us without us»; 
«Ingenting om oss, uten oss». Prosjektene er altså av, 
med og for funksjonsnedsatte. I 2020 ble nye midler 
lyst ut, og avtalen er nå på totalt 494 millioner norske 
kroner over fire år fordelt på de seks landene. 

Vi sier ofte at Together for Inclusion er et unikt 
samarbeid. For mens det finnes andre konsortia 
som driver prosjekter for funksjonsnedsatte, og i 
samarbeid med DPO-er, er dette faktisk det eneste 
strategiske samarbeidet med funksjonsnedsattes 
egne organisasjoner i førersetet. Altfor ofte har ikke 
organisasjoner en likeverdig eller ledende rolle, og det 
er noe vi ønsker å endre. I dette partnerskapet lærer 
organisasjonene av hverandre: Funksjonsnedsattes 

egne organisasjoner kan lære mye av NGO-ene 
(om profesjonalisering, scaling up, evaluering), 
og NGO-ene kan lære om funksjonshemmede og 
om inkluderende utvikling direkte fra dem som er 
eksperter på nettopp dette.  

I hvert av de seks landene samarbeider mellom 
tre og seks organisasjoner om prosjekter, og lærer 
av hverandre i prosessen. I hvert land er det én 
organisasjon som leder arbeidet (i Sør-Sudan er 
det ADRA) og i tre av landene er dette en DPO. 
Nettverksbygging på landnivå er veldig viktig: 
organisasjonene møtes for å planlegge, evaluere, 
og rapportere, og lærer mye av disse prosessene. 
Mange i bistandsbransjen er kanskje vant til å se 
funksjonsnedsatte som mottakere; når man nå jobber 
sammen, får man et helt annet perspektiv. 

Ved å samarbeide kan DPO-er og NGO-er nå mange 
flere mennesker, og dét på en inkluderende måte. 
Flere av organisasjonene rapporterer også om viktige 
endringer innad i organisasjonen, for eksempel at de 
nå ansetter mennesker med funksjonsnedsettelser 
i forskjellige deler av virksomheten. Arbeidet mot 
stigma og ekskludering viser derfor resultater både 
inne i og utenfor organisasjonene.  

Vi i Atlas-alliansen er svært glade for at KFUK-KFUM 
Global er med på laget, og ser at organisasjonen tar 
likestilling av funksjonsnedsatte på alvor i alle deler av 
arbeidet.
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KFUK-KFUM Global mener at alle 
mennesker er skapt i Guds bilde og 
har ukrenkelige menneskerettigheter, 
og at alle skal få lov til å elske den de vil.

I juni flagger vi for de av oss som ikke kan holde hånda til kjæresten
 sin ute blant folk uten å være redde, for de av oss som ikke har lov til å 
gifte seg og for de av oss som ikke kan være seg selv og samtidig være 
trygge. Alle fortjener å leve trygge liv uansett hvem vi elsker eller hvilke 
kjønnsuttrykk vi har. 

Derfor må vi stå opp for andre og kjempe for at verden får plass til oss alle,
 uansett hvor på regnbuen vi hører hjemme.

Kjærlighet er kjærlighet. Uansett.
  

Bli fast giver i juni, og få tilsendt en gratis pride-pin!

Allerede fast giver? 
Verv en venn i juni, og dere får begge tilsendt pride-pins!

Pride-måned

PRIDE

Pengene du gir går til der behovet er størst. Vi gir ungdom 
muligheter til å stå opp for seg selv, og jobber for å endre 
samfunnsforhold der sårbare grupper og individer fratas sine 
rettigheter. I Norge jobber vi med LHBT+, mens hos noen av våre 
partnere er dette fremdeles et vanskelig tema. Din gave gir oss 
muligheten til å fortsette å kjempe for inkludering av alle. 
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Politisk utvalg for klimarettferdighet i KFUK-KFUM Global 
har startet en oljekampanje på Instagram med overskriften 
«Norges siste oljeminister?». Dagens oljeminister Terje Lien 
Aasland (Ap) tiltrådte som oljeminister 7.mars. I kampanjen 
er han tegnet av Kjersti Synneva Moen som en superhelt 
med æren av å være Norges siste oljeminister. Budskapet til 
kampanjen er at regjeringen må endre sin oljepolitikk for at 
Norge skal kunne innfri sitt internasjonale ansvar knyttet 
til reduksjon av klimagassutslipp. Vi stiller spørsmål ved om 
Norge behøver en oljeminister og et separat oljedepartement, 
når oljevirksomhet ikke er moralsk forsvarlig eller økonomisk 
gunstig. Gjennom ni poster på Instagram begrunner 
kampanjen hvorfor Norge må avvikle oljenæringen, basert på 
vitenskapelige kilder og statistikk.  

Bakgrunnen for kampanjen er at det ikke er samsvar mellom 
olje- og energidepartementet og klima- og miljødepartementet 
sin politikk. Vi har et olje- og energidepartement som sier at 
vi skal “utvikle” oljeindustrien, og ikke avvikle den. Samtidig 
har vi et klima- og miljødepartement som jobber for at Norge 
skal oppfylle målene i Parisavtalen for å begrense den globale 
oppvarmingen til 1,5 grad. Eksempelvis har regjeringen gitt 
tillatelse til å lete etter mer olje 53 steder på norsk sokkel, mens 
FNs klimapanel og Verdens energibyrå uttaler at verden må 
slutte å lete etter, og produsere ny fossil energi, dersom vi skal 
stoppe farlige klimaendringer.  

Vi har laget klistremerker! 
Skann QR-koden for å bestille gratis!

Skriv under på 
kampanjen her

Oljekampanje

Det er lettere å omstille oljenæringen nå, enn å reparere 
skadene i ettertid. Bare slik kan vi få til en stabil og varig 
omstilling som både respekterer industrien, naturen 
vi lever i, og generasjonene som skal takle følgene av 
klimaendringer etter oss. 

Oljekampanjen ble sluppet i forbindelse med 
UngDebatt – en debatt om fremtiden til norsk 
oljeproduksjon på Klimahuset 28. april. UngDebatt 
er et format som inviterer publikum, og spesielt 
ungdom, til å si sin mening i dialog med paneldeltakere. 
Paneldeltakerne var politiker Benjamin Jakobsen 
(Ap), Tuva Mjelde Refsum, som er fagansvarlig for olje 
og omstilling i Natur og Ungdoms sentralstyre, samt 
Knut Einar Rosendahl, som er professor i økonomi ved 
NMBU.  

Det er mulig å skrive under på kampanjen dersom du 
er enig i budskapet! Underskriftene vil bli avlevert til 
oljeministeren under Arendalsuka i august. Da vil vi 
arrangere kakefest for (forhåpentligvis) Norges siste 
oljeminister i Frelsesarmeens lokaler i Arendal, tirsdag 
16. august kl. 17.00-18.00. Velkommen!
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Frivillighetens år

2022 markerer frivillighetens år, og derfor 
ønsker vi å fremheve våre frivillige og det 
utrolig viktige arbeidet de gjør!

Frivillige er kjempeviktige for vårt arbeid her hjemme i Norge, men 
betyr også mye for arbeidet partnerne våre gjør internasjonalt. I 
Norge har vi frivillige som arbeider med våre fire hovedtematikker; 
kjønnsrettferdighet, klimarettferdighet, rettferdig fred og økonomisk 
rettferdighet. De lager politiske kampanjer, holder skoleringer for andre 
unge og jobber for å påvirke politikerne for en mer rettferdig verden. I 
våre partnerland er også de frivillige viktige i den daglige driften av deres 
initiativer som ungdomsklubber, opplæring av unge innen blant annet 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR). 

Les et intervju med en av våre frivillige her!

FRIVILLIGHETENS ÅR
2022:
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Frivillighetens år

FORTELL LITT OM DEG SELV 

Jeg heter Anna, er 23 år og kommer fra Sandefjord. Etter 
videregående gikk jeg ett år på Sunnmøre folkhøgskule, 
og flyttet til Oslo for fire år siden. Jeg har en bachelor 
i utviklingsstudier fra Universitetet i Oslo. For tiden 
jobber jeg med ungdommer på Majorstuen skole, og som 
prosjektkoordinator i InterBridge. På fritiden liker jeg å 
være med venner, gjøre yoga og drive med friluftsliv. 

HVORDAN BLE DU MED I  KFUK-KFUM 
GLOBAL?  

Hilda, som var nyvalgt leder i klimautvalget spurte om 
jeg ville bli med høsten 2020. Hun visste jeg var engasjert i 
klima og hadde erfaring fra en miljøorganisasjon.  

HVOR I  KFUK-KFUM GLOBAL ER DU FRIVILLIG 
OG HVORFOR?  

Jeg er frivillig i Politisk utvalg for klimarettferdighet fordi 
klima er et tema jeg er svært opptatt av! Klimaendringene 
vil påvirke alle mennesker globalt både nå og i fremtiden, 
samtidig som det har negative konsekvenser for 
matproduksjon, biologisk mangfold, sikkerhet, fattigdom 
mm. Klimaendringene bekymrer meg, og jeg ønsker og 
bidra med det jeg kan for å skape positiv endring.  

Erfaringen jeg tilegner meg i utvalget er veldig nyttig 
videre i arbeidslivet, blant annet gjennom organisering av 
arrangement og politisk påvirkning. Det er meningsfylt å 
kunne bruke engasjementet mitt i et konkret arbeid, og å 
representere ungdommer fra hele organisasjonen i møte 
med politikere.  

Samtidig er det sosialt og lærerikt!  

HVA ER DINE KAMPSAKER?  

Jeg er opptatt av norsk oljevirksomhet, da jeg mener 
utfasing av oljeproduksjon er det mest betydningsfulle vi 
kan gjøre for å redusere globale klimagassutslipp. Fokuset 
bør være på alternative energikilder, og inntektskilder til 
velferdsstaten. Vi må innse at vi ikke kan ha et like stort 
forbruk av naturressurser som vi har i dag, skal vi leve etter 
planetens tålegrenser.  
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ANNA 
HOV SMEBY

En annen kampsak er bedre togtilbud til en rimelig pris. 
Det er vanskelig å ta et miljøvennlig valg når tog er både 
dyrere og mer tidskrevende enn fly.  

HVA ER DET KULESTE DU HAR VÆRT MED PÅ 
SOM FRIVILLIG I  KFUK-KFUM GLOBAL?  

Det kuleste var å gjennomføre en banneraksjon 
utenfor Stortinget, under pandemien, hvor vi hadde 
samlet bannere fra ungdom over hele landet med deres 
klimabudskap. På banneraksjonen hadde utvalget et godt 
samarbeid med elever fra Rønningen folkehøgskole. Vi 
inviterte daværende klimaminister Sveinung Rotevatn 
til å komme. Jeg fikk stille han kritiske spørsmål om 
regjeringens posisjon til tildeling av oljelisenser og 
subsidiering av oljesektoren. Vi satte opp malingsspann 
foran et fotballmål for å illustrere hvordan olje hindrer oss 
i å nå klimamålene. Rotevatn prøvde å sparke fotballen i 
målet, uten hell.  

HVA SLAGS DRØMMER HAR DU FOR 
FRAMTIDEN? 

Godt spørsmål! Med tanke på klima og sosial bærekraft 
drømmer jeg om at vi kan få på plass en matkastelov – og 
bli bedre til å omfordele overskuddsmat til de fattige. Jeg 
drømmer også om at Norge og andre land i verden klarer å 
nå målet om å begrense global oppvarming til maksimalt 
2 grader sammenliknet med før-industriell tid, for å 
begrense skadene for naturen og mennesker.  

På personlig plan drømmer jeg blant annet om å bo 
nærmere sjøen eller skogen, bli bedre i spansk, reise mer, 
stifte familie og å jobbe med klima eller ungdom. 
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SAMMEN BYGGER 
VI GLOBAL 

RETTFERDIGHET 
OG FRED

Årsrapporten fra 2021 er nå tilgjengelig på nettsiden vår! 
Her kan du lese om hvert av våre partner-prosjekt, og hva de 

har gjort gjennom året. Våre partnere er gode på å ta ungdom 
på alvor og støtter dem i deres kamp for rettigheter og 

menneskelig verdighet. Sammen jobber vi for rettferdighet, 
helt fra individuelt nivå og helt opp til globalt nivå!



 G L OBA L N Y T T  1 / 2 0 2 2    2 3

Årsrapporten i bilder

Kampen for et fritt Palestina fortsetter og KFUK-KFUM 
Global støtter våre partnere når de ber om aktiv bruk av 
begrepet apartheid som en beskrivelse på realitetene i det 
hellige land, samt bruk av hele den ikke-voldelige verktøy-
kasse inkludert BDS (boikott, deinvesteringer og sanksjo-
ner) som et fredelig maktmiddel for å fremme respekt for 
internasjonal lov og menneskerettigheter. 

Partnerne våre motiverer og legger til 
rette for at ungdom kan få gjennomført 
bevissthetskampanjer i sine lokalmiljøer, på 
temaer som for eksempel: Betydningen av 
jenters utdanning, menstruasjonshelse og 
hygiene, gutters mentale helse, kjønnsbasert 
vold og vold i hjemmet, betydningen av 
klimatiltak, og positiv og miljøvennlig 
atferd, ikke-voldelige virkemidler, og 
inkludering av personer med nedsatt 
funksjonsevne.

Våre partnere i Palestina, Sør-Sudan og Uganda er gode 
til å styrke den mentale helsen til ungdom og kvinner etter 
traumatiske opplevelser. Å tilby trygge møteplasser der 
skolering på menneskerettigheter og sosial rettferdighet 
blir en del av dagliglivet er vår felles styrke. Unge som 
har vært i fengsel trenger ikke å isolere seg når våre 
partnere tilbyr en vei ut av vanskene. Mennesker med 
funksjonsvariasjoner blir ivaretatt av våre partnere 
når store inkluderingsprogram sørger for at barrierer 
for deltakelse fjernes og det settes et offensivt fokus på 
inkludering og likestilling.

Vil du lese hele rapporten? 
Finn den her!
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HVORDAN BLI  
FAST GIVER?
1) Bli inspirert av Globalnytt og arbeidet til 
våre partnere rundt om i verden! 

2) Bli fast giver med en valgfri sum på 
kmglobal.no/bligiver eller send SMS med 
kodeord “GLOBALFAST” <beløp> til 2240*

3) Gjør en forskjell. Det faste bidraget ditt 
vil bety forutsigbarhet for partnerne våre og 
hjelpe dem med å støtte enda flere unge. 

BLI FAST GIVER  
VERDENS RESSURSER ER URETTFERDIG FORDELT. 
KFUK-KFUM Global tror på investeringer som gir god fordeling og 
bærekraftige samfunn lokalt, nasjonalt og globalt. 

Din gave brukes i lokale prosjekter hos KFUK og KFUM over hele 
verden med et felles mål om å gi mennesker muligheter til å stå 
opp for seg selv og skape en fremtid med arbeidsutsikter,  
i verdighet og trygghet.

Les mer om arbeidet du kan støtte på kmglobal.no.

INVESTER I  
INITIATIV

Unge kvinner møtes hver uke på  
Sri  Lanka  for å spare, låne og  

utvikle forretningsideer. 
Gir du 200 kroner hver måned, får en  

gruppe på ti kvinner god oppfølging  
og assistanse mot en fremtid

med økonomisk stabilitet og sikkerhet.
Invester i initiativ og god veiledning 
med trygghet som avkastning.

INVESTER I  
AVSLØRINGER

Fattigdom kan stanses  
om vi deler ressursene riktig. 

I Tanzania lærer ungdom hvordan de kan forstå 
offentlige budsjetter og avsløre korrupsjon.
De blir kjent med sine rettigheter og får hjelp 

til å holde myndighetene ansvarlige.
Gir du 150 kroner, får vi enda en ungdom 
med. Invester i rettferdige avsløringer 

som utrydder fattigdom.

INVESTER I  
BÆREKRAFT

Bangladesh rammes ekstremt hardt av 
klimaendringer og andre miljøutfordringer.

KFUK etablerer grupper med ungdom som 
 jobber med miljøspørsmål. 

De kjemper for en bærekraftig teknologi for 
framtida og levebrød for sine medmennesker.

Gir du 200 kroner, får vi fem deltakere 
med. Investeringen gir bærekraft og 

levebrød.
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*For SMS, velg mellom beløp 50/100/200/500/1000. Du velger 
om du skal trekkes fra bankkort eller mobilregning.


